
",

.
I

DECRETONO2,7S0A DE01 DEMAIO DE 2019~ ~ """",

"Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor deZb7 :;/
R$ 124.730,00" /

CARLOS HENRIQUE FORTES DEZENA,
Prefeito do Municipio de Águas da Prata - (Estância Hidromineral), Estado de
São Pauio, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:
Art. 1° - Fica aberto na Lei Orçamentária NO 2.310(18, em vigor um

Crédito Supiementar no vaior de R$ 124.730,00 - (Cento e vinte e quatro
mil e setecentos e trinta reais) para atender despesas com as seguintes
dotações orçamentárias:

02.03.01-3.1.90.13.00.12.361.2008.2041.0000 R 12.00000
02.03.04-3.1. 90.13.00.12.361.2008.2041.0000 R 6.200,00
02.04. O1-3.3.90.39.00.10.301.10 1O.200 1.0000 R 30.000 00
02.07.02-3.1. 90.13.00.15.122.5003.2284.0000 R 8.80000
02.09.01- 3.3.90.39.00.18.541.6006.2315.0000 R 40.000 00
02.10. O1-4.4. 90.61.00.27.812.3007.1098.0000 R 21.93000
02.10.01-3.1.90.13.00.27.812.3007.2152.0000 R 5.800 00
TOTAL:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: : R$ 124,73000

Art, 2° - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto com os
recursos provenientes das Reduções orçamentárias, abaixo discriminadas:

02.03.01- 3.3.90.30.00.12.361.2008.2041.0000 R$ 12.000 00
02.03.04-3.1. 91.13.00.12.361.2008.2041.0000 R 6.20000
02.04.01- 3.3.90.30.00.10.301.10 10.200 1.0000 R 30.000 00
02.07.02-3.1. 91.13.00.15.122.5003.2284.0000 R 8.80000
02.09.01-4.4.90.52.00.20.605.6001.1057.0000 R$ 40.00000
02.10.01-4.4.90.51.00.27.812.3007.1088.0000 R$ 21.93000
02.10. O1-3.3.90.36.00.27.812.3007.2280.0000 R$ 5.80000
TOTAL:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: : R$ 124.73000

data de sua publicação,



Prefeitura Municipal de Aguas da Prata
AVENIDA WASHINGTON LUIZ,485
44831733/0001-43 Exercício: 2019

DECRETO N° 2780 • DE 01

i:i

~/l5
DE MAIO DE 2019 - LEI N.231lJ/' t-

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO (A) MUNICIPAL DE AGUAS DA PRATA, no uso de suas atribuições
legais.

DECRETA:
Artigo 10.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$124.730,OO distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

02 03 01 ENSINO FUNDAMENTAL

91 12.361.2008.2041.0000
3.1.90.13.00
01
220 000

MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL

124.730,00

12.000,00
F.R.: O 01 00

02 03 04 FUNDES

162 12.361.2008.2041.0000
3,1.90.13.00
02
261 000

MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS.VINCULADOS
EOUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO

6.200,00
F.R.: O 02 00

02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

02 07 02 SECo MUN. DE OBRAS E SERVo PUBlICOS

204

375

10.301,1010,2001,0000
3.3.90,39.00
05
300 034

15,122.5003.2284.0000
3.1.90.13.00
01
110 000

MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SI
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
PISO DE ATENÇÃO BASICA - PAB

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
TESOURO
GERAL

30.000,00
F.R.: O 05 00

8.800,00
F.R.: O 01

02 09 01 SECo MUN. DE MEIO AMBIENTE

516 18.541,6006.2315.0000
3.3.90.39.00
02
100 034

Elaboração Diagnóstico e Projetos de Recomposição Florestal I
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
RECURSOS FEHIDRO

40.000,00
F.R.: O 02 81

02 10 01 SECRETARIA MUN.ESPORTE E LAZER

"



Prefeitura Municipal de Aguas da Prata
AVENIDA WASHINGTON LUIZ,485
44831733(0001-43 Exercício: 2019

,~~~
DECRETO N° 2780, DE 01 DE MAIO DE 2019 - LEI N.23~----

02 10 01 SECRETARIAMUN.ESPORTEE lAZER

" ,

475

484

27.812.3007.1098,0000
4.4.90.61.00
01
110 000

27.812.3007.2152.0000
3.1.90.13.00
01
110 000

AQUISIÇÁOAREA lAZER
AQUISiÇÃO DE IMÓVEIS
TESOURO
GERAL

MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS ADMINISTRATIVOS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
TESOURO
GERAL

21,930,00
F.R.: O 01

5.800.00
F.R.: O 01

00

00 .,

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de;

Anulação;

02 03 01 ENSINOFUNDAMENTAL

"
"

94 12.361.2008.2041.0000
3.3.90.30,00
01
220 000

MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL

-12.000,00
F.R. Grupo: O 01 00

02 03 04 FUNDES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

163

02 04 01

200

12.361.2008.2041,0000
3.1.91.13.00
02
261 000

10.301,1010.2001.0000
3.3.90.30.00
01
310 000

MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL -6.200,00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO F.R. Grupo: O 02 00
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO

',i'".,',
I,"",'v'~i.l

<,",'r'"

MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAU -30.000,00 .,~j
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: O 01 00 :!~.
TESOURO '''1

SAÚDE-GERAL

SECo MUN, DE OBRAS E SERV, PUBLlCOS02 07 02

376 15.122.5003.2284.0000
3.1.91.13,00
01
110 000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS -INTAA-OAÇAMENTÁRIO
TESOURO
GERAL

-8.800,00
F.R. Grupo: O 01 00

02 09 01 SECo MUN. DE MEIO AMBIENTE



•

..

Prefeitura Municipal de Aguas da Prata
AVENIDA WASHINGTON LUIZ,485
44831733/0001-43 Exercício: 2019

DECRETO N° 2780, DE 01 DE MAIO DE 2019 - LEI

02 09 01 SECoMUN.DE MEIOAMBIENTE

454 20.605.6001.1057.0000
4.4.90.52.00
05
100 042

AQUISIÇÁO DE EQUIPAMENTOS PARA BENEFICIAMENTO Ar::. -40.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: O 05 00
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Recursos do Minislerio da Agricultura

02 10 01 SECRETARIA MUN.ESPORTE E lAZEA

472

489

27.812.3007.1088.0000
4.4,90.51.00
02
100 044

27.812.3007.2280.0000
3.3.90.36.00
01
110 000

Construçãodo CampoFutebolda FontePlatina .21.930,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: O 02 00
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUA!S.VINCULADOS
Recursos da Secretaria Esp.e Turismo-SEl

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DESPORTO AMADOR -5.800,00
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA F.R. Grupo: O 01 00
TESOURO
GERAL

. ',:

Anulação ( - ) -124.730,00

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITO MUNICIPAL


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

